1

17/10/2022, 14:00

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 011/2022

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 022 - 011/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 011/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos

candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 17 de OUTUBRO de

2022 até as 09 horas do dia 20 de OUTUBRO de 2022.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 011/2022, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EDITAL SESA Nº 011/22 -

FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio Técnico

(disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no

formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº

da convocação - Nº de inscrição do candidato - Nome do Candidato - Documentos

comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os e-Docs com os referidos documentos conforme item 02

entregue posterior às 09 horas do dia 20 de OUTUBRO de 2022.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

https://e-docs.es.gov.br/
www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

2

17/10/2022, 14:00

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 011/2022.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

3

17/10/2022, 14:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DÓRIO SILVA
CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Dayane Pereira Da Silva 2029559

7 Nubia Helena Herler 2040921

8 Carlos Rodrigo Falcão 2037362

9 Luiza Nayara Corrêa Calais 2037662

10 Natalia Ferreira Esmael Dohler 2052543

11 Tatiana Alves De Andrade 2029570

12 Ajuvaldo Simonaci Leal Junior 2041006

13 Alexssandra Sarmento Pereira Ribeiro 2036214

14 Ed Wisley Feitosa Freitas 2038767

15 Karla Roberta Teixeira Santos 2039641

16 Kezia Rocha De Jesus 2042727

17 Lucas Torres Folha 2054969

18 Aline Gabriele Ferreira Lima Da Silva 2031197

19 Joelma De Jesus Christo 2054098

20 Gabriel Faustino Eustaquio 2041847

21 Maria Thainara Lima De Alencar 2042573

22 Christian Da Silva Araújo 2035403

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2

JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA

AMPLA

2040257

3 Dayane Pereira Da Silva 2029559

4 Ajuvaldo Simonaci Leal Junior 2041006

5 Alexssandra Sarmento Pereira Ribeiro 2036214

6 Ed Wisley Feitosa Freitas 2038767

7 Kezia Rocha De Jesus 2042727

8 Joelma De Jesus Christo 2054098

9 Gabriel Faustino Eustaquio 2041847

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DÓRIO SILVA

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I
AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Joselia De Oliveira Coutinho 2054680

22 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2027791

23 Alessandra Aparecida Da Silva Santos 2035038

24 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2052566

25 Rosiane Vitor Nobre 2035560

4

17/10/2022, 14:00

26 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2033638

27 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2025757

28 Jamylly Andreia Teixeira Caran 2042319

29 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2052452

30 Viviane Santana Bastos 2030474

31 André Albrigo 2033016

32 Andréa De Oliveira Coelho 2025658

33 Jackeline De Freitas Pereira 2037597

34 Daian Rodrigues De Souza 2033709

35 Paulo Henrique Penha Dos Santos Jardim 2052175

36 Nubia Karla Rocha De Jesus 2025898

37 Geisiane Carvalho Dos Santos 2040806

38 Gladston De Souza Pereira 2040121

39 Giselly Figueiredo Bonfim 2041664

40 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 2025609

41 Thayguara Evangelista Coutinho 2055681

VAGA RESERVADA PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Lucas Pereira De Andrade Santos 2055525

4 Divino Das Graças Fernandes 2046298

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Gladston De Souza Pereira 2040121

12 Thayguara Evangelista Coutinho 2055681

13 Tatiana De Jesus Dos Santos 2053510